
Sognets  
eftermiddag  
Olivenolie: Myter, 
fortællinger og 
smagsprøver
Torsdag den 8. februar kl. 14.30-16.30 
i Tune Menighedscenter

Kom og hør sognepræst Poul  
Joakim Stender fortælle om  
olivenolie og dens myter. Han  
uddeler smagsprøver af forskellige 
olivenolier, og du får en introduktion til 
olivenoliens mange fortællinger.

Det forlyder, at præsten selv konsu- 
merer 30-40 liter olivenolie om året, så 
det med smagen har han tjek på.

Måske kender du Poul Joachim  
Stender fra DR2-programmerne ”Gud-
dommelig mad”, hvor han  
sammen med Claus Meyer tager til Isra-
el og Grækenland i jagten på  
den mad og de råvarer, der flyder gen-
nem Biblen?

Alle er velkomne  
– det er gratis at deltage

Tune Kirke

Drop nytårsforsætterne  
og formuler en bøn
Vi er trådt ind i et nyt år, og der er allerede sket en del. Hendes majestæt dronning Margrethes 
nytårstale gik hurtigt over i historien, da hun meddelte sin plan om at abdicere og overlade tro-
nen til sin førstefødte søn. Overraskelsen, spekulationerne og mediernes fokus på hele balla-
den har været intens. Så intens at mine egne tanker om et nytårsforsæt er blevet overdøvet.

Det er jo ikke sådan, at der ikke er plads til forbedringer ved mig og mit liv. 35 år, mage- og 
barnløs er ikke sådan, jeg havde forestillet mig, det skulle være. Jeg har måske også taget 
lidt for godt for mig af retterne i december (og oktober og november). Jeg kunne godt tåle at 
smide nogle kilo. Mit køkken kunne også trænge til en gang maling og en skrue hist og her.

Det er som om, at alt det, vi i løbet af året, lader stå til og lever med, som det er, skal granskes 
til nytår. For hvad nu, hvis vi er sådan nogle, der ikke kan se alt det, der skal rettes op på? 
Ikke kan se fejlene og manglerne. Det er jo nærmest antisocialt i en tid, der er så præstations-
orienteret og higer efter perfektion. En tid, hvis tendenser jeg selv ligger under for.

Men så læste jeg et debatindlæg i Weekendavisen, hvor sognepræst Ane Sofie Lindegaard 
skrev, at vi bør droppe nytårsforsætterne og i stedet formulere en bøn.

Det er et glimrende perspektiv, fordi vi herved tvinger blikket væk fra os selv. Noget jeg ofte 
prædiker om til højmessen om søndagen. Det skyldes, at når vi tager os selv lidt ud af lignin-
gen, gør vi plads til andre. En svær øvelse, når vi er blevet opdraget og socialiseret til at skulle 
klare os selv.

Måske bør mit nytårsforsæt derfor være et ikke-nytårsforsæt, hvor jeg lever mere med tingene, 
som de er, og i højere grad kommer til at bede om noget frem for at præstere noget. For ved 
at bede om noget anerkender vi også, at der er noget, vi ikke selv magter.

Herved kan jeg måske gøre plads til kærlighedens ånd. Det er en anden end den, der driver 
vores samfund - og mig selv. Kærlighedens ånd er ikke logisk, men falder som dug, der hvor 
den er kaldet.

Her i det Herrens år 2024 kalder jeg derfor på kærlighedens ånd og beder den om at tage sig 
lidt af mig og dig. Vi har nok ikke fortjent det, men vi har brug for det.

Godt nytår og Gud bevare Kong Frederik X.

Kristine Elisabeth Nymann

Kyndelmissekoncert
Søndag den 4. februar kl. 16-17 i Tune Kirke

Vi fejrer midvinter (kyndelmisse) med smuk 
sang fra Tune Kirkes voksenkor, ungdomskor 
og introkor, som synger dejlige vintersange og 
sange om sne, lys og håb. Kirkesanger Maja 
Sander Hansen vil også synge solo. I løbet af 
koncerten er der fællessang og oplæsning af 
en lille tekst, som kan sætte tankerne i gang.

Koncerten ledes af organist og korleder  
Terese Sylvester Roien.

Der vil være levende lys på bænkene,  
og efter koncerten er der varm kakao og  
pandekager.

Gratis adgang og alle er velkomne

Kom og snak, spil  
og hæng ud i ungeklubben
1. søndag i måneden kl. 13-15 i Tune Menighedscenter

Vi starter ungeklub for unge fra 7. klasse og 
opefter søndag den 4. februar. I klubben spil-
ler vi brætspil og kortspil og har nogle gode 
snakke om stort og småt.

Du er velkommen til bare at hænge ud og 
hygge dig, og der vil altid være en voksen, 
som kan svare på spørgsmål til livet, hvis du 
har lyst til en god snak. Undervejs serverer vi 
snacks og sodavand.

Babysalmesang
Mandag den 5. februar kl. 10-10.45  
og otte mandage frem i Tune Kirke

Har du lyst til at gå til babysalmesang med 
dit barn? Så kom og vær med, når et nyt hold 
begynder den 5. februar med Sussie Luscinia 
Nielsen som leder.

Babysalmesang er for babyer i alderen ca. 
2-12 måneder og en forælder. Hver gang er 
der sang og musik, små fingerlege og visuelle 
indtryk med udgangspunkt i salmer. Vi synger 
i ca. 45 minutter, og bagefter serveres der 
kaffe, te og brød.

Måske er du ikke vant til at synge eller  
synes ikke, at du synger rent, men dét er  
ikke vigtigt. For dit barn er din stemme den 
bedste i verden.

Babyer er meget opmærksomme og suger 
indtryk til sig. Vi fokuserer på, at barnet får 
en god oplevelse af salmesang og kirkerum i 
samspil med mor/far og de øvrige deltagere.

Babysalmesang er med til at udvikle barnets 
musikalitet, sprog, motorik og psyke.

Tilmelding via hjemmesiden tunekirke.dk. 
Det er gratis at deltage

Tune Kirke

Fastelavnsgudstjeneste  
med tøndeslagning
Søndag den 11. februar kl. 10.30  
i Tune Menighedscenter

Nu nærmer fastelavn sig, og ih, hvor vi 
glæder os til at klæde os ud og slå katten af 
tønden med byens børn.

Vi står for en sjov børnegudstjeneste,  
fastelavnsboller og fastelavnstønder, slik  
og drikkevarer, kattekonger og katte- 
dronninger og højt humør. Så håber vi,  
at I vil sørge for pjat og hyggelig ballade.  
Ses vi?
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Aften for frivillige
Mandag den 26. februar kl. 17.00  
i Tune Menighedscenter

Alle frivillige og interesserede inviteres til et kort 
og uformelt frivilligmøde med snacks og øl. 

Vi skal blandt andet snakke om, hvad der venter 
af spændende aktiviteter i løbet af året, hvad 
det vil sige at være frivillig, og hvordan 2023 er 
forløbet.

Vi glæder os til at se jer alle igen.

 
Syng sammen-aften
Torsdag den 7. marts kl. 19.30 
 i Tune Menighedscenter

Kom til en hyggelig aften, hvor vi synger løs fra 
Højskolesangbogen og den nyere salmebog 
 ”100 salmer”. 

Vi skal synge de sidste af vinterens sange og 
hylde forårets komme, mens vi varmer os ved 
hinandens nærvær og sangstemmer. 

Organist Terese Sylvester Roien sidder ved flyglet, 
og du er med til at vælge, hvad vi skal synge.

Vi serverer chips og kaffe, te, øl og vand.

Det er gratis – ingen tilmelding

www.tunekirke.dk

Krea-familie
Torsdag den 29. februar kl. 16-18  
i kælderen i Tune Menighedscenter 

Velkommen igen til krea-familie. Foråret er ved 
at bryde frem, og vi skal sige farvel til vinteren 
med hygge, vaffelbagning, sang, fortælling og 
forårsklip og -klister med blomster og fugle.

Som altid er alle velkomne med deres børn  
eller børnebørn.

Tune Kirke

Kontakt

Gudstjeneste med  
ukrainsk ortodoks kirkemusik
Fredag den 1. marts kl. 17-18 i Tune Kirke 

Tune Kirke byder velkommen til en særlig gudstjeneste, hvor vi får en unik mulighed for at 
høre ortodoks kirkemusik med koret ODA fra Ukraine. 

Ortodoks kirkemusik er den guddommelige liturgis (eller højmessens) musik. Derfor er  
musikken på én gang et udtryk for skønhed og sandhed. I den ortodokse højmesse kobler 
Guds menighed på jorden sig til den himmelske menighed og slutter sig til engleskarernes 
sang. Derfor er den ortodokse liturgi blevet kaldt for ”himlen på jorden”.

Den guddommelige liturgi bliver sunget fra ende til anden, inklusive skriftlæsningerne. Sangen 
er lovprisning, bøn og forkyndelse af frelsesbudskabet. Sangen er et særligt sprog, som drager 
mennesket op og løfter menneskets hjerte mod himlen. I den ortodokse liturgi anvendes ikke 
instrumenter, for alene sangen involverer det hele menneske – hjerte, sind og legeme. 

Musikrepertoiret omfatter værker udført af ukendte mestre og slaviske mestre samt værker 
udført af berømte komponister fra Østeuropa som f.eks. Dmytro Bortnyansky.

Præst Ida Schaumburg-Müller er til stede og vil bl.a. lyse velsignelsen.

Gudstjenester
Februar		
04-02-24 kl. 10.30 
Ida Schaumburg-Müller

11-02-24 kl. 10.30  
i Tune Menighedscenter 
Fastelavnsgudstjeneste med  
efterfølgende tøndeslagning 
Ida Schaumburg-Müller

18-02-24 kl. 10.30 
Gudstjeneste med dåb 
Ida Schaumburg-Müller

25-02-24 kl. 10.30 
Kristine Nymann

Marts	 	
01-03-24 kl. 17-18 
Gudstjeneste med ukrainsk ortodoks 
kirkemusik 
Ida Schaumburg-Müller

03-03-24  
Vi henviser til gudstjenesten  
i Karlslunde Kirke kl. 10.30

10-03-24 kl. 10.30 
Kristine Nymann

17-03-24 kl. 10.30 
Ida Schaumburg-Müller

24-03-24 kl. 10.30 
Børnegudstjeneste 
Kristine Nymann

28-03-24 kl. 17.00  
i Tune Menighedscenter 
Skærtorsdag med efterfølgende spisning 
Kristine Nymann

29-03-24 kl. 10.30  
Langfredag 
Kristine Nymann

31-03-24 kl. 10.40  
Påskedag 
Ida Schaumburg-Müller

www.tunekirke.dk

”Tag ud og gem”
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